
Продолжение на с. 2

12
августа
2016 г.

№ 64 (1762)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.08.2016 № 1285

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за активную гражданскую позицию, 

участие в общественной жизни поселка и в связи со 120-летием основания поселка Станционный-Полевской 
следующих жителей поселка Станционный-Полевской:

Гайнитдинову Суфию Адахамовну;
Кузнецову Ольгу Антоновну.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на официальном сайте Ад-

министрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).
Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.08.2016 № 1312

О награждении почетной грамотой Главы Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за добросовестный труд, профес-

сионализм, преданность избранному делу и в связи с празднованием Дня физкультурника следующих ра-
ботников физкультурно-спортивного комплекса публичного акционерного общества «Северский трубный 
завод»:

Довгаль Анну Васильевну, кладовщика;
Дружинину Наталью Витальевну, секретаря;
Карасеву Татьяну Михайловну, администратора;
Потеряеву Лидию Александровну, старшую медицинскую сестру.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на официальном сайте Ад-

министрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).
Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.08.2016 № 1315

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в Генеральный план Полевского городского округа, 
утвержденный решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 601, и проекта внесения изменений в Правила землепользования 

и застройки Полевского городского округа, утвержденные решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 602

В соответствии со статьями 24, 25, 28, 31 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», решением Думы муниципального образования «Город Полев-
ской» от 29.09.2005 № 49 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных 
слушаний в Полевском городском округе», статьями 28, 29 Правил землепользования и застройки Полевско-
го городского округа, утвержденных решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 602, по-
становлением Администрации Полевского городского округа от 07.10.2015 № 492-ПА «Об утверждении му-
ниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности на территории Полевского городского 
округа до 2020 года», Уставом Полевского городского округа, в целях обеспечения участия населения Полев-
ского городского округа в решении вопросов местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в Генеральный план По-

левского городского округа, утвержденный решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 
601, и проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полевского городского округа, 
утвержденные решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 602, (далее – публичные слу-
шания).

2. Утвердить план-график проведения публичных слушаний по населенным пунктам Полевского город-
ского округа (прилагается).

3. Провести публичные слушания согласно утвержденному плану – графику.
4. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Шевчен-

ко Е.И.):
1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на публичные слушания, по 

адресу: город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Админи-
страции Полевского городского округа), в период с 15 августа по 30 сентября 2016 года в приемные дни: по-
недельник – с 8.00 до 18.00 часов, среда с 8.00 до 17.00 часов, обед с 12.00 до 13.00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слушаниях с 
правом выступления, предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания вопросу с 08.00 

часов 15 августа 2016 года до 16.00 часов 30 сентября 2016 года в приемные дни по адресу: город Полев-
ской, улица Ленина, 2, кабинет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского 
городского округа);

3) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru) в сроки, установленные планом-графиком.

5. Главам территориальных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского округа:
1) организовать ознакомление граждан с материалами, выносимыми на публичные слушания, в здани-

ях территориальных управлений в период с 15 августа 2016 года до 16.00 часов дня, соответствующего дате 
проведения публичных слушаний для каждого населенного пункта в соответствии с утвержденным планом-
графиком;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слушани-
ях с правом выступления, предложений и рекомендаций по выносимым на публичные слушания Проектам 
в зданиях территориальных управлений в период с 15 августа 2016 года до 16.00 часов дня, предшествую-
щего дате проведения публичных слушаний для каждого населенного пункта в соответствии с утвержден-
ным планом-графиком.

6. Комиссии по землепользованию и застройке Полевского городского округа подготовить и направить 
Главе Полевского городского округа рекомендации по результатам проведения публичных слушаний не позд-
нее 10 дней после их проведения.

7. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел архитектуры 
и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Шевченко Е.И.), глав территориаль-
ных управлений сел и поселков Администрации Полевского городского округа, контрольно-организационный 
отдел Администрации Полевского городского округа (Изместьева И.В.).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Адми-
нистрации Полевского городского округа Коробейникова Д.П.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на официальном сайте Ад-
министрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 12 августа 2016 года.

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского городского округа от 08.08.2016 № 1315 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в 

Генеральный план Полевского городского округа, утвержденный решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 601, и проекта внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденные решением Думы Полевского городского округаот 04.12.2012 № 602»

ПЛАН-ГРАФИК
проведения публичных слушаний по населенным пунктам Полевского городского округа

№ 
пп

Наименование на-
селенного пункта 

Полевского го-
родского округа

Вопросы, выносимые на обсуждение
Дата прове-

дения пу-
бличных 
слушаний

Дата публика-
ции решения по 
итогам публич-
ных слушаний

Место и время проведе-
ния публичных слушаний

Ответствен-
ные лица за ор-
ганизацию про-

ведения публич-
ных слушаний

1 2 3 4 5 6 7
1. с. Косой Брод 1. Проект внесения изменений в Генеральный план Полевского городского округа применительно к селу 

Косой Брод, утвержденный решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 601.
2. Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденные решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 602

04.10.2016 14.10.2016 г. Полевской,
с. Косой Брод,
ул. Советская, 25, 
здание школы
17-00 часов

Штонденко В.Н. 
Шевченко Е.И.
Изместьева И.В.

2. с. Мраморское 1. Проект внесения изменений в Генеральный план Полевского городского округа применительно к селу 
Мраморское, утвержденный решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 601.
2. Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденные решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 602

06.10.2016 14.10.2016 г. Полевской,
с. Мраморское,
ул. 1 Мая, 36,
здание ДК
17-00 часов

Нуфер В.М.
Шевченко Е.И.
Изместьева И.В.

3. с. Полдневая,
п. Кладовка
д. Кенчурка,

1. Проект внесения изменений в Генеральный план Полевского городского округа применительно к селу 
Полдневая, к поселку Кладовка, к деревне Кенчурка, утвержденный решением Думы Полевского городско-
го округа от 04.12.2012 № 601.
2. Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденные решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 602

11.10.2016 21.10.2016 г. Полевской,
с. Полдневая,
ул. Максима Горького, 1,
здание ДК
17-00 часов

Артемьева Е.И.
Шевченко Е.И.
Изместьева И.В.

4. п. Станцион-
ный-Полевской

1. Проект внесения изменений в Генеральный план Полевского городского округа применительно к посел-
ку Станционный-Полевской, утвержденный решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 
№ 601.
2. Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденные решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 602

13.10.2016 21.10.2016 г. Полевской,
п. Станционный-Полевской,
ул. Гагарина, 3, здание тер-
риториального управления
17-00 часов

Гавриленко И.Б.
Шевченко Е.И.
Изместьева И.В.

5. п. Зеленый Лог,
д. Раскуиха

1. Проект внесения изменений в Генеральный план Полевского городского округа применительно к по-
селку Зеленый Лог, к деревне Раскуиха, утвержденный решением Думы Полевского городского округа от 
04.12.2012 № 601.
2. Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденные решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 602

18.10.2016 28.10.2016 г. Полевской,
с. Курганово,
ул. Ленина, 70,
здание ДК
17-00 часов

Семенов В.С.
Шевченко Е.И.
Изместьева И.В.

6. п. Зюзельский
п. Большая Лавровка

1. Проект внесения изменений в Генеральный план Полевского городского округа применительно к посел-
ку Зюзельский, к поселку Большая Лавровка, утвержденный решением Думы Полевского городского округа 
от 04.12.2012 № 601.
2. Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденные решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 602

20.10.2016 28.10.2016 г. Полевской,
п. Зюзельский,
ул. Ленина, 4,
здание ДК
17-00 часов

Зубарь И.А.
Шевченко Е.И.
Изместьева И.В.

7. с. Курганово 1. Проект внесения изменений в Генеральный план Полевского городского округа применительно к селу 
Курганово, утвержденный решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 601.
2. Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденные решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 602

25.10.2016 04.11.2016 г. Полевской,
с. Курганово,
ул. Ленина, 70,
здание ДК
17-00 часов

Семенов В.С.
Шевченко Е.И.
Изместьева И.В.

8. г. Полевской,
п. Красная Горка,
п. Подгорный,
территория вне границ 
населенных пунктов

1. Проект внесения изменений в Генеральный план Полевского городского округа применительно к городу 
Полевскому, к поселку Красная Горка, к поселку Подгорный, к территории вне границ населенных пунктов, 
утвержденный решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 601.
2. Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Полевского городского округа, ут-
вержденные решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 602

27.10.2016 04.11.2016 г. Полевской,
ул. Свердлова, 4, здание 
МБУК «Городской 
центр досуга «Азов»
17-00 часов

Коробейников Д.П.
Шевченко Е.И.
Изместьева И.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.08.2016 № 275-ПА
О внесении изменения в постановление Главы Полевского городского округа от 01.10.2010 № 1950 «О создании 

постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель в Полевском городском округе»

В связи с кадровыми изменениями в органах местного самоуправ-
ления Полевского городского округа Администрация Полевского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Главы Полевского городско-

го округа от 01.10.2010 № 1950 «О создании постоянной комиссии по 

вопросам рекультивации земель в Полевском городском округе», изло-
жив состав постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель в 
Полевском городском округе в новой редакции:



2 12 августа 2016 г. № 64 (1762)
ОФИЦИАЛЬНО

«СОСТАВ
постоянной комиссии по вопросам рекультивации 

земель в Полевском городском округе
Коробейников Д.П. -первый заместитель Главы Администрации Полевского городского округа, председа-

тель комиссии
Дорогина Е.В. -начальник органа местного самоуправления Управление муниципальным имуще-

ством Полевского городского округа, заместитель председателя комиссии
члены комиссии:
Шевченко Е.И. -заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации Полевского 

городского округа, главный архитектор Полевского городского округа (в случае рекуль-
тивации земель на землях населенных пунктов)

Птухина Ю.В. -заведующий отделом по охране окружающей среды Администрации Полевского го-
родского округа

Сиялова Е.В. -заведующий отделом по регулированию земельных отношений и землепользованию 
Управления муниципальным имуществом Полевского городского округа

Ушанев П.В. -начальник муниципального бюджетного учреждения «Управление городского хозяй-
ства» Полевского городского округа

Захаров А.А. -директор муниципального казенного учреждения «Центр социально-коммунальных 
услуг» Полевского городского округа

Верещагин И.А. -директор Государственного казенного учреждения Свердловской области «Сысерт-
ское лесничество» (по согласованию)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Адми-
нистрации Полевского городского округа Коробейникова Д.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на официальном сайте Ад-
министрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа А.В. Ковалев

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Заключение

о результатах проведения публичных слушаний 04.07.2016 обсуждению проекта планировки индивиду-
альной жилой застройки в селе Курганово, выполненного обществом с ограниченной ответственностью «Го-
ризонт» в 2016 году, и проекта планировки, совмещенного с проектом межевания, территории индивидуаль-
ной дачной застройки в районе поселка Зеленый Лог Полевского городского округа.

На публичных слушаниях присутствовало 7 человек.
Участники публичных слушаний обсудили вынесенные вопросы, ознакомились с материалами дел, 

задали интересующие вопросы.
По итогам проведения публичных слушаний
РЕШИЛИ: рекомендовать Главе Полевского городского округа
1) направить проект планировки индивидуальной жилой застройки в селе Курганово, выполненного об-

ществом с ограниченной ответственностью «Горизонт» в 2016 году, шифр проекта 04-2016-ППТ на доработ-
ку и на согласование с сетевыми организациями, на основании протокольного поручения Правительства 
Свердловской области от 14.08.2014 № 7-ПЗП;

2) утвердить проекту планировки, совмещенному с проектом межевания, «Документация по планиров-
ке территории индивидуальной дачной застройки в районе поселка Зеленый Лог» Полевского городского 
округа, выполненного филиалом ФГБУ «ЦНИИП Минстроя России» УралНИИпроект в 2016 году, шифр про-
екта Т-2650СО-2016.

Проголосовало 7 человек, из них:
За – «7»
Против – «0»;
Воздержалось – «0»;
По результатам голосования данное предложение принято «единогласно».

Председательствующий Е.И. Шевченко 
Секретарь Ю.А. Тукмачева

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: 

Свердловская область, город Полевской, п.Красная Горка, ул. Светлая, дом 2а

1. Организатор аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участ-
ка: Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(далее Управление).

Место нахождения Управления, тел.: Свердловская область, г. Полевской, ул. Ленина, д. 2, каб. 36, 8 
(34350) 53206, телефон для справок (34350) 71-7-97 .

Адрес официального сайта Управления в сети Интернет: www.umi-pgo.ru.
Начальник Управления: Дорогина Е.В.
2. Уполномоченный орган: Глава Полевского городского округа (в соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 

Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Феде-
райии», статьей 34 Устава Полевского городского округа, Глава Полевского городского округа ).

Реквизитах решения о проведении аукциона: постановление Главы Полевского городского округа 
от 14.06.2016 №910 «О проведении аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене, по соста-
ву участников, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, поселок Красная Горка, улица Светлая, дом 2а».

3. Место, дата, время и порядок проведения аукциона: 16 сентября 2016 года в 13.00 часов по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 35.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной 
собственности, расположенного по адресу: Свердловская область, город Полевской, поселок Красная Горка, 
улица Светлая, дом 2а, проводится в порядке, установленном статей 39.12 Земельного кодекса РФ.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукциона. Протокол о 
результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, 
а второй остается у организатора аукциона. В протоколе указываются:

1) сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
2) предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади земельного участка;
3) сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, последнем и предпоследнем 

предложениях о цене предмета аукциона;
4) наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и (при наличии) отчество, 

место жительства (для гражданина) победителя аукциона и иного участника аукциона, который сделал пред-
последнее предложение о цене предмета аукциона;

5) сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размера ежегодной арендной платы).
Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте Российской Федерации http://

torgi.gov.ru, на официальном сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуще-
ством Полевского городского округа www.umi-pgo.ru, на официальном сайте Администрации Полевского го-
родского округа http://polevsk.midural.ru., в течение одного рабочего дня со дня подписания данного прото-
кола.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной 
арендной платы за земельный участок.

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукцио-
на возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присут-
ствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения 
о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, ко-
торое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Управление направляет победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его 
участнику три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в десятидневный 
срок со дня составления протокола о результатах аукциона. Не допускается заключение договора ранее чем 
через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на указанных выше официаль-
ных сайтах.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с ко-
торым договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 
Земельного кодекса РФ, засчитываются в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, 
не заключившими в установленном порядке договор аренды земельного участка вследствие уклонения от 
заключения договора, не возвращаются.

Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения договора аренды земельного участ-
ка, являющегося предметом аукциона, и об иных лицах, с которыми указанные договоры заключаются в со-
ответствии с пунктом 13, 14 или 20 39.12 Земельного кодекса РФ и которые уклонились от их заключения, 
включаются в реестр недобросовестных участников аукциона.

4. Предмет аукциона (в том числе о местоположении, площади и кадастровом номере земельно-
го участка):

Земельный участок с разрешенным использованием личное подсобное хозяйство.
Категория земельного участка: земли населенных пунктов.
Территориальная зона по градостроительной документации: Ж1 — зона застройки индивидуальными 

жилыми домами и домами блокированного типа.
Кадастровый номер: 66:59:0204002:643.
Местоположение: Свердловская область, город Полевской, поселок Красная Горка, улица Светлая, дом 2а.
Площадь земельного участка – 1090 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Сведения о правах: государственная собственность на который не разграничена.
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капи-

тального строительства: установленные для зоны застройки индивидуальными жилыми домами и домами 
блокированного типа Ж1 Правилами землепользования и застройки Полевского городского округа (в новой 
редакции), утвержденными решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 №602.

Технические условия подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-техническо-
го обеспечения:

1) Электроснабжение: имеется техническая возможность подключения к инженерным электрическим 
сетям ПАО «Облкоммунэнерго». Точное место подключения определяется техническими условиями при за-
ключении договора на технологическое присоединение.

5. Начальная цена предмета аукциона: начальный размер ежегодной арендной платы земельного 
участка составляет 93 000,00 (девяносто три тысячи) рублей.

6. Шаг аукциона: 3% от начального размера годовой арендной платы земельного участка, составляет 2 
790,00 (две тысячи семьсот девяносто) рублей.

7. Форма заявки на участие в аукционе, порядке ее приема, об адресе места ее приема, о дате и 
времени начала и окончания приема заявок на участие в аукционе:

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукцио-
на срок следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указа-
нием банковских реквизитов счета для возврата задатка (Приложении №1);

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистра-

ции юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заяви-
телем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения 

о задатке.
Заявки на участие в аукционе принимаются с 12 августа 2016 года по 12 сентября 2016 года в рабочие 

дни понедельник, вторник, среда, четверг с 9.00 до 17.00 часов, пятница с 9.00 до 16,00 часов (обед с 12.00 
до 13.00 часов) по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 36.

Заявка подается по установленной форме, в письменном виде и принимается одновременно с полным 
комплектом документов, требуемых для участия в аукционе.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. Заявка и опись представлен-
ных документов составляются в 2 экземплярах, один из которых остается у организатора торгов, другой у 
претендента.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявите-
лю в день ее поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня 
окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организа-
тор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня по-
ступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока 
приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостовер-

ных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом РФ и дру-

гими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, приобрести земель-
ный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнитель-
ных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, яв-
ляющегося юридическим лицом, в предусмотренном настоящей статьей реестре недобросовестных участ-
ников аукциона.

Дата, место, время и порядок определения участников торгов:
13 сентября 2016 года, 15.00 часов по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, 

2, кабинет 35.
Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который содержит 

сведения установленные пунктом 9 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ. Заявитель, признанный участни-
ком аукциона, становится участником аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рас-
смотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подписывается организатором аук-
циона не позднее чем в течение одного дня со дня их рассмотрения и размещается на официальном сайте 
не позднее чем на следующий день после дня подписания протокола.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе, 
организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, сле-
дующего после дня подписания протокола.

8. Размер задатка, порядке его внесения участниками аукциона и возврата им задатка, банков-
ских реквизитах счета для перечисления задатка: размер задатка для участия в аукционе - 20% от на-
чального размера арендной платы, сумма задатка составляет 18 600,00 (восемнадцать тысяч шестьсот) 
рублей;

Задаток следует перечислить на счет ОМС Управления муниципальным имуществом ПГО по следую-
щим реквизитам:

Получатель: Финансовое управление Администрации Полевского городского округа
ИНН 6626021174
КПП 662601001
Р/сч: 40302810712405000001 в ОАО «СКБ-Банк» г. Екатеринбург, БИК 046577756, кор.сч. 

30101810800000000756.
Назначение платежа: (ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО л/счет № 05902230970) за-

даток для участия в аукционе (адрес объекта, дата проведения аукциона)
Задаток должен поступить не позднее 12 сентября 2016 года.
Заявитель заключает с Управлением соглашение о задатке. Представление документов, подтверждаю-

щих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке.
Организатор аукциона возвращает заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им 

задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.
В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукцио-

на возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.
9. Срок аренды земельного участка: 20 лет.
10. Срок принятия решения об отказе от проведения торгов:Управление имеет право принять реше-

ние об отказе в проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 
39.11 Земельного кодекса РФ. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном 
сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения. Организатор аукциона 
в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участников 
аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.

Управление имеет право принять решение об отказе в проведении аукциона в случае выявления обсто-
ятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса РФ. Извещение об отказе в проведе-
нии аукциона размещается на официальном сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня при-
нятия данного решения. Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в 
проведении аукциона обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить 
его участникам внесенные задатки.

11. Проект договора аренды земельного участка:
Проект договора аренды земельного участка указан в приложении №2 к извещению.

Приложение № 1
Регистрационный номер _____ 	 В ОМС Управление муниципальным
Дата _______________________ 	 имуществом Полевского городского округа

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

От �
�

(ФИО (физ. лица), ИНН, или полное наименование юридического лица, подающего заявку)
1. Изучив данные информационного сообщения, мы нижеподписавшиеся, уполномоченные на подписание 
заявки, согласны приобрести в аренду земельный участок, с кадастровым номером 66:59:0204002:643, рас-
положенный по адресу: Свердловская область, город Полевской, поселок Красная Горка, улица Светлая, 
дом 2а, площадью – 1090 кв.м. Разрешенное использование земельного участка: личное подсобное хозяй-
ство.
2. В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательства заключить договор аренды земельного 
участка в соответствии с действующим законодательством.
3. Я согласен с тем, что в случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от заключения дого-
вора аренды земельного участка, сумма внесенного мною задатка не возвращается.
4. Адрес участника аукциона: �
�
5. Платежные реквизиты участника аукциона, счет в банке на который перечисляется сумма возвращаемого 
задатка: �
�
�
Подпись уполномоченного лица:
За �

(наименование юридического лица)
�

(должность уполномоченного лица)
(Ф.И.О.) ________________________ 		  Подпись �
Дата
Принято: �

Приложение №2
к извещению о проведении торгов

ДОГОВОР АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА № __-__-Ю

Свердловская область, г.Полевской�  _________________________
Полевской городской округ, действующий на основании Устава Полевского городского округа (зареги-

стрирован Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области 04 дека-
бря 2008 года, государственный регистрационный номер 663350002008001), от имени которого действует 
орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа, на 
основании Положения органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом, утверж-



312 августа 2016 г. № 64 (1762)
ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на с. 4

дено решением Думы № 110 от 22 декабря 2005 года, ИНН 6626012250, юридический адрес: 623388 Сверд-
ловская область, г.Полевской, ул. Ленина, дом № 2, в лице начальника Управления Дорогиной Евгении Вик-
торовны, действующей на основании доверенности от 01.11.2013г. № 66 АА 1913733, удостоверенной Змее-
вой Д.Х., нотариусом нотариального округа город Полевской Свердловской области, именуемый в дальней-
шем «Арендодатель», и победитель публичных торгов по продаже права на заключение договора аренды зе-
мельного участка __________________________________________________________, действующий на ос-
новании ______, именуемое в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», 
на основании протокола результатов торгов (аукциона) по продаже права на заключение договора аренды 
земельного участка от ___________, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель сдает, а Арендатор принимает в аренду на условиях Договора земельный участок из 

земель населенных пунктов, с кадастровым номером 66:59:0204002:643, расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, город Полевской, поселок Красная Горка, улица Светлая, дом 2а (далее – Участок), с видом 
разрешенного использования личное подсобное хозяйство, в границах, указанных в кадастровом плане 
Участка, прилагаемом к Договору и являющимся его неотъемлемой частью, общей площадью 1090 кв.м.

2. СРОК ДОГОВОРА
2.1. Срок аренды Участка составляет 20 лет и устанавливается по __________г.
2.2. Настоящий договор вступает в силу с даты его государственной регистрации в органе, осуществля-

ющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
3.1. Размер годовой арендной платы за Участок составляет ___________________ рублей, в месяц – 

_____________________________ рублей.
3.2. Арендная плата вносится Арендатором самостоятельно с момента подписания договора ежеме-

сячно с оплатой до 10 числа текущего месяца путем перечисления денежных средств на расчетный счет 
___________________________________________________________________________________ («Аренд-
ная плата за земли до разграничения государственной собственности на землю» по договору аренды от 
___________. № _-_-Ю).

Сумма задатка, внесенного Арендатором организатору аукциона в размере _____________ (_________) 
рублей, засчитывается в счет арендной платы за Участок.

Исполнением обязательства по внесению арендной платы является поступление от Арендатора денеж-
ных средств на указанный в Договоре счет.

3.3. Размер арендной платы подлежит ежегодному пересмотру в соответствии с федеральным законом 
о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год, нормативными правовыми актами Сверд-
ловской области.

Уведомление о перерасчёте арендной платы направляется Арендодателем, является обязательным 
для Арендатора и составляет неотъемлемую часть настоящего Договора. Обязанность по уплате изменен-
ного размера арендной платы у Арендатора возникает с момента опубликования соответствующего норма-
тивного правового акта, независимо от даты подписания уведомления об изменении арендной платы.

3.4 Пени за нарушение сроков внесения арендной платы вносятся Арендатором на расчетный счет ____
_______________________________________________________________________________ («Прочие по-
ступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов» по договору аренды от ___________. № _-_-Ю).

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Арендодатель имеет право:
4.1.1. Осуществлять контроль за использованием и охраной Участка, предоставленного в аренду.
4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого Участка с целью осуществления над-

зора за соблюдением Арендатором условий Договора.
4.1.3. На возмещение в полном объеме убытков, причиненных ухудшением качества Участка и экологи-

ческой обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, неисполнением или ненадлежа-
щим исполнением Арендатором обязательств по Договору, а также по иным основаниям, предусмотренным 
законодательством Российской Федерации.

4.1.4. Требовать досрочного расторжения Договора в случаях, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Арендодатель обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.2.2. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об изменении номеров счетов для пере-

числения арендной платы, указанных в пункте 3.2. Договора.
4.2.3. Своевременно производит перерасчет арендной платы и информировать об этом Арендато-

ра путем направления ему уведомления об изменении арендной платы с приложением расчета арендной 
платы.

4.2.4. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Арендатора, если она не наносит ущерба окру-
жающей среде, не нарушает законных прав других лиц, не противоречит архитектурно-градостроительным, 
природоохранным и иным нормам, правилам и требованиям земельного законодательства и условиям на-
стоящего Договора.

4.3. Арендатор имеет право:
4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.
4.4. Арендатор обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием, а 

также иными условиями, установленным Договором, способами, не наносящими вред окружающей среде и 
Участку как природном объекту.

4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную плату.
4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его уполномоченным представителям), доступ на Участок по их тре-

бованию для осуществления ими контроля за использованием и охраной земель и надзора за выполнением 
Арендатором условий Договора.

4.4.5. После подписания Договора и (или) изменений (дополнений) к нему произвести за свой счет его 
(их) государственную регистрацию в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недви-
жимое имущество и сделок с ним.

4.4.6. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих реквизитов, изме-
нений в наименовании почтового адреса.

4.4.7. Письменно сообщить Арендодателю не позднее чем за 3 (три) месяца о предстоящем освобож-
дении Участка как в связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.8. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом 
Участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по благоустройству территории.

4.4.9. Компенсировать Арендодателю в полном объеме убытки, связанные с неисполнением или ненад-
лежащим исполнением условий Договора.

4.4.10. Не осуществлять на Участке работы, для проведения которых требуется разрешение (решение) 
соответствующих компетентных органов, без такого разрешения (решения).

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законода-
тельством Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора 

в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. За нарушение сроков внесения арендной платы, указанных в пункте 3.2. Договора, Арендатор вы-

плачивает Арендодателю проценты в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса Российской Фе-
дерации. Проценты перечисляются в порядке, предусмотренном пунктом 3.2. Договора для перечисления 
арендной платы.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоя-
тельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

5.4. В случае невыполнения, ненадлежащего выполнения условий настоящего Договора (за исключени-
ем обязанностей по внесению арендной платы) Арендатор уплачивает Арендодателю штраф в размере 0,5 
процента от размера годовой арендной платы за каждый факт невыполнения, ненадлежащего выполнения 
условий настоящего Договора.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме и под-

лежат государственной регистрации в установленном законом порядке.
6.2. Действие Договора может быть прекращено в случаях:
6.2.1. В любое время по письменному соглашению Сторон.
6.2.2. В случаях и порядке, предусмотренных законодательством, а также установленных настоящим 

Договором.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по требованию Арендодателя в судебном порядке в 

случае нарушения Арендатором существенных условий настоящего Договора, а именно:
1) невнесения Арендатором арендной платы за три месяца подряд;
2) невыполнения иных существенных условий настоящего Договора, и такое нарушение существенных 

условий не устраняется Арендатором в течение 3 месяцев (или более длительного срока, обоснованно не-
обходимого для этого) с даты получения Арендатором письменного уведомления от Арендодателя о таком 
нарушении существенных условий.

6.4. При прекращении действия Договора Арендатор обязан в пятидневный срок вернуть Арендодателю 
Участок в надлежащем состоянии. Участок считается переданным Арендатором и принятым Арендодателем 
с момента подписания Сторонами акта приема-передачи Участка.

6.5. Все споры и разногласия, связанные исполнением Договора, Стороны разрешают путем перегово-
ров на основе действующего законодательства Российской Федерации. При не достижении согласия споры 
разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федера-
ции.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Расходы по государственной регистрации Договора, изменений (дополнений) к нему, а также по пре-

кращению (расторжению) Договора возлагаются на Арендатора.
7.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7.3. К Договору прилагаются:
7.3.1. Кадастровый паспорт (план) Участка.
7.3.2. Копия протокола о результатах аукциона от ________ г.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
АРЕНДОДАТЕЛЬ:
Полевской городской округ
г.Полевской, ул.Свердлова, 19
Начальник Управления
муниципальным имуществом � _______________________ ______________
АРЕНДАТОР:
� _______________________ ______________

ОМС УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: 

Свердловская область, город Полевской, п.Красная Горка, ул. Фарнина, дом 9

1. Организатор аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участ-
ка: Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(далее Управление).

Место нахождения Управления, тел.: Свердловская область, г. Полевской, ул. Ленина, д. 2, каб. 36, 8 
(34350) 53206, телефон для справок (34350) 71-7-97 .

Адрес официального сайта Управления в сети Интернет: www.umi-pgo.ru.
Начальник Управления: Дорогина Е.В.
2. Уполномоченный орган: Глава Полевского городского округа (в соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 

Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Феде-
райии», статьей 34 Устава Полевского городского округа, Глава Полевского городского округа ).

Реквизитах решения о проведении аукциона: постановление Главы Полевского городского округа 
от 14.06.2016 №909 «О проведении аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене, по соста-
ву участников, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, поселок Красная Горка, улица Фарнина, дом 9».

3. Место, дата, время и порядок проведения аукциона: 16 сентября 2016 года в 11.00 часов по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 35.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной 
собственности, расположенного по адресу: Свердловская область, город Полевской, поселок Красная Горка, 
улица Фарнина, дом 9, проводится в порядке, установленном статей 39.12 Земельного кодекса РФ.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукциона. Протокол о 
результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, 
а второй остается у организатора аукциона. В протоколе указываются:

1) сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
2) предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади земельного участка;
3) сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, последнем и предпоследнем 

предложениях о цене предмета аукциона;
4) наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и (при наличии) отчество, 

место жительства (для гражданина) победителя аукциона и иного участника аукциона, который сделал пред-
последнее предложение о цене предмета аукциона;

5) сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размера ежегодной арендной платы).
Протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте Российской Федерации http://torgi.

gov.ru, на официальном сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа www.umi-pgo.ru, на официальном сайте Администрации Полевского городского 
округа http://polevsk.midural.ru., в течение одного рабочего дня со дня подписания данного протокола.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной 
арендной платы за земельный участок.

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукцио-
на возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении аукциона не присут-
ствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после троекратного объявления предложения 
о начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, ко-
торое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Управление направляет победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его 
участнику три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в десятидневный 
срок со дня составления протокола о результатах аукциона. Не допускается заключение договора ранее чем 
через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на указанных выше официаль-
ных сайтах.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с ко-
торым договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 
Земельного кодекса РФ, засчитываются в счет арендной платы за него. Задатки, внесенные этими лицами, 
не заключившими в установленном порядке договор аренды земельного участка вследствие уклонения от 
заключения договора, не возвращаются.

Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения договора аренды земельного участ-
ка, являющегося предметом аукциона, и об иных лицах, с которыми указанные договоры заключаются в со-
ответствии с пунктом 13, 14 или 20 39.12 Земельного кодекса РФ и которые уклонились от их заключения, 
включаются в реестр недобросовестных участников аукциона.

4. Предмет аукциона (в том числе о местоположении, площади и кадастровом номере земельно-
го участка):

Земельный участок с разрешенным использованием личное подсобное хозяйство.
Категория земельного участка: земли населенных пунктов.
Территориальная зона по градостроительной документации: Ж1 — зона застройки индивидуальными 

жилыми домами и домами блокированного типа.
Кадастровый номер: 66:59:0204002:641.
Местоположение: Свердловская область, город Полевской, поселок Красная Горка, улица Фарнина, дом 9.
Площадь земельного участка – 1028 кв.м.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Сведения о правах: государственная собственность на который не разграничена.
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капи-

тального строительства: установленные для зоны застройки индивидуальными жилыми домами и домами 
блокированного типа Ж1 Правилами землепользования и застройки Полевского городского округа (в новой 
редакции), утвержденными решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 №602.

Технические условия подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-техническо-
го обеспечения:

1) Электроснабжение: имеется техническая возможность подключения к инженерным электрическим 
сетям ПАО «Облкоммунэнерго». Точное место подключения определяется техническими условиями при за-
ключении договора на технологическое присоединение.

5. Начальная цена предмета аукциона: начальный размер ежегодной арендной платы земельного 
участка составляет 81 800,00 (восемьдесят одна тысяча восемьсот) рублей.

6. Шаг аукциона: 3% от начального размера годовой арендной платы земельного участка, составляет 2 
454,00 (две тысячи четыреста пятьдесят четыре) рубля.

7. Форма заявки на участие в аукционе, порядке ее приема, об адресе места ее приема, о дате и 
времени начала и окончания приема заявок на участие в аукционе:

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукцио-
на срок следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указа-
нием банковских реквизитов счета для возврата задатка (Приложении №1);

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистра-

ции юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заяви-
телем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения 

о задатке.
Заявки на участие в аукционе принимаются с 12 августа 2016 года по 12 сентября 2016 года в рабочие 

дни понедельник, вторник, среда, четверг с 9.00 до 17.00 часов, пятница с 9.00 до 16,00 часов (обед с 12.00 
до 13.00 часов) по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, 2, кабинет 36.

Заявка подается по установленной форме, в письменном виде и принимается одновременно с полным 
комплектом документов, требуемых для участия в аукционе.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. Заявка и опись представлен-
ных документов составляются в 2 экземплярах, один из которых остается у организатора торгов, другой у 
претендента.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявите-
лю в день ее поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня 
окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организа-
тор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня по-
ступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока 
приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостовер-

ных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом РФ и дру-

гими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, приобрести земель-
ный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнитель-
ных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, яв-
ляющегося юридическим лицом, в предусмотренном настоящей статьей реестре недобросовестных участ-
ников аукциона.

Дата, место, время и порядок определения участников торгов:
13 сентября 2016 года, 15.00 часов по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, 

2, кабинет 35.



4 12 августа 2016 г. № 64 (1762)
ОФИЦИАЛЬНО

Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, который содержит 
сведения установленные пунктом 9 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ. Заявитель, признанный участни-
ком аукциона, становится участником аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рас-
смотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подписывается организатором аук-
циона не позднее чем в течение одного дня со дня их рассмотрения и размещается на официальном сайте 
не позднее чем на следующий день после дня подписания протокола.

Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе, 
организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях не позднее дня, сле-
дующего после дня подписания протокола.

8. Размер задатка, порядке его внесения участниками аукциона и возврата им задатка, банков-
ских реквизитах счета для перечисления задатка: размер задатка для участия в аукционе - 20% от на-
чального размера арендной платы, сумма задатка составляет 16 360,00 (шестнадцать тысяч триста шесть-
десят) рублей;

Задаток следует перечислить на счет ОМС Управления муниципальным имуществом ПГО по следую-
щим реквизитам:

Получатель: Финансовое управление Администрации Полевского городского округа
ИНН 6626021174
КПП 662601001
Р/сч: 40302810712405000001 в ОАО «СКБ-Банк» г. Екатеринбург, БИК 046577756, кор.сч. 

30101810800000000756.
Назначение платежа: (ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО л/счет № 05902230970) за-

даток для участия в аукционе (адрес объекта, дата проведения аукциона)
Задаток должен поступить не позднее 12 сентября 2016 года.
Заявитель заключает с Управлением соглашение о задатке. Представление документов, подтверждаю-

щих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке.
Организатор аукциона возвращает заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им 

задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.
В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукцио-

на возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.
9. Срок аренды земельного участка: 20 лет.
10. Срок принятия решения об отказе от проведения торгов:Управление имеет право принять реше-

ние об отказе в проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 
39.11 Земельного кодекса РФ. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном 
сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения. Организатор аукциона 
в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участников 
аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.

Управление имеет право принять решение об отказе в проведении аукциона в случае выявления обсто-
ятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса РФ. Извещение об отказе в проведе-
нии аукциона размещается на официальном сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня при-
нятия данного решения. Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в 
проведении аукциона обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить 
его участникам внесенные задатки.

11. Проект договора аренды земельного участка:
Проект договора аренды земельного участка указан в приложении №2 к извещению.

Приложение № 1
Регистрационный номер _____ 	 В ОМС Управление муниципальным
Дата _______________________ 	 имуществом Полевского городского округа

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

От �
(ФИО (физ. лица), ИНН, или полное наименование юридического лица, подающего заявку)

1. Изучив данные информационного сообщения, мы нижеподписавшиеся, уполномоченные на подписание 
заявки, согласны приобрести в аренду земельный участок, с кадастровым номером 66:59:0204002:641, рас-
положенный по адресу: Свердловская область, город Полевской, поселок Красная Горка, улица Фарнина, 
дом 9, площадью – 1028 кв.м. Разрешенное использование земельного участка: личное подсобное хозяй-
ство.
2. В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательства заключить договор аренды земельного 
участка в соответствии с действующим законодательством.
3. Я согласен с тем, что в случае признания меня победителем аукциона и моего отказа от заключения дого-
вора аренды земельного участка, сумма внесенного мною задатка не возвращается.
4. Адрес участника аукциона: �
�
5. Платежные реквизиты участника аукциона, счет в банке на который перечисляется сумма возвращаемого 
задатка: �
�
�
Подпись уполномоченного лица:
За �

(наименование юридического лица)
�

(должность уполномоченного лица)
(Ф.И.О.) ________________________ � Подпись ___________________
Дата
Принято: �

Приложение №2
к извещению о проведении торгов

ДОГОВОР АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА № __-__-Ю

Свердловская область, г.Полевской� _________________________
Полевской городской округ, действующий на основании Устава Полевского городского округа (зареги-

стрирован Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области 04 декабря 
2008 года, государственный регистрационный номер 663350002008001), от имени которого действует орган 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа, на осно-
вании Положения органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом, утверждено 
решением Думы № 110 от 22 декабря 2005 года, ИНН 6626012250, юридический адрес: 623388 Свердловская 
область, г.Полевской, ул. Ленина, дом № 2, в лице начальника Управления Дорогиной Евгении Викторовны, 
действующей на основании доверенности от 01.11.2013г. № 66 АА 1913733, удостоверенной Змеевой Д.Х., 
нотариусом нотариального округа город Полевской Свердловской области, именуемый в дальнейшем «Арен-
додатель», и победитель публичных торгов по продаже права на заключение договора аренды земельно-
го участка __________________________________________________________, действующий на основании 
______, именуемое в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основа-
нии протокола результатов торгов (аукциона) по продаже права на заключение договора аренды земельного 
участка от ___________, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель сдает, а Арендатор принимает в аренду на условиях Договора земельный участок из 

земель населенных пунктов, с кадастровым номером 66:59:0204002:641, расположенный по адресу: Сверд-
ловская область, город Полевской, поселок Красная Горка, улица Фарнина, дом 9 (далее – Участок), с видом 
разрешенного использования личное подсобное хозяйство, в границах, указанных в кадастровом плане 
Участка, прилагаемом к Договору и являющимся его неотъемлемой частью, общей площадью 1028 кв.м.

2. СРОК ДОГОВОРА
2.1. Срок аренды Участка составляет 20 лет и устанавливается по __________г.
2.2. Настоящий договор вступает в силу с даты его государственной регистрации в органе, осуществля-

ющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
3.1. Размер годовой арендной платы за Участок составляет ___________________ рублей, в месяц – 

_____________________________ рублей.
3.2. Арендная плата вносится Арендатором самостоятельно с момента подписания договора ежеме-

сячно с оплатой до 10 числа текущего месяца путем перечисления денежных средств на расчетный счет 
___________________________________________________________________________________ («Аренд-
ная плата за земли до разграничения государственной собственности на землю» по договору аренды от 
___________. № _-_-Ю).

Сумма задатка, внесенного Арендатором организатору аукциона в размере _____________ (_________) 
рублей, засчитывается в счет арендной платы за Участок.

Исполнением обязательства по внесению арендной платы является поступление от Арендатора денеж-
ных средств на указанный в Договоре счет.

3.3. Размер арендной платы подлежит ежегодному пересмотру в соответствии с федеральным законом 
о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год, нормативными правовыми актами Сверд-
ловской области.

Уведомление о перерасчёте арендной платы направляется Арендодателем, является обязательным 
для Арендатора и составляет неотъемлемую часть настоящего Договора. Обязанность по уплате изменен-
ного размера арендной платы у Арендатора возникает с момента опубликования соответствующего норма-
тивного правового акта, независимо от даты подписания уведомления об изменении арендной платы.

3.4 Пени за нарушение сроков внесения арендной платы вносятся Арендатором на расчетный счет ____

_______________________________________________________________________________ («Прочие по-
ступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов» по договору аренды от ___________. № _-_-Ю).

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Арендодатель имеет право:
4.1.1. Осуществлять контроль за использованием и охраной Участка, предоставленного в аренду.
4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого Участка с целью осуществления над-

зора за соблюдением Арендатором условий Договора.
4.1.3. На возмещение в полном объеме убытков, причиненных ухудшением качества Участка и экологи-

ческой обстановки в результате хозяйственной деятельности Арендатора, неисполнением или ненадлежа-
щим исполнением Арендатором обязательств по Договору, а также по иным основаниям, предусмотренным 
законодательством Российской Федерации.

4.1.4. Требовать досрочного расторжения Договора в случаях, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Арендодатель обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.2.2. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об изменении номеров счетов для пере-

числения арендной платы, указанных в пункте 3.2. Договора.
4.2.3. Своевременно производит перерасчет арендной платы и информировать об этом Арендатора 

путем направления ему уведомления об изменении арендной платы с приложением расчета арендной платы.
4.2.4. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Арендатора, если она не наносит ущерба окру-

жающей среде, не нарушает законных прав других лиц, не противоречит архитектурно-градостроительным, 
природоохранным и иным нормам, правилам и требованиям земельного законодательства и условиям на-
стоящего Договора.

4.3. Арендатор имеет право:
4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.
4.4. Арендатор обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.4.2. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием, а 

также иными условиями, установленным Договором, способами, не наносящими вред окружающей среде и 
Участку как природном объекту.

4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную плату.
4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его уполномоченным представителям), доступ на Участок по их тре-

бованию для осуществления ими контроля за использованием и охраной земель и надзора за выполнением 
Арендатором условий Договора.

4.4.5. После подписания Договора и (или) изменений (дополнений) к нему произвести за свой счет его 
(их) государственную регистрацию в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недви-
жимое имущество и сделок с ним.

4.4.6. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендодателя об изменении своих реквизитов, изме-
нений в наименовании почтового адреса.

4.4.7. Письменно сообщить Арендодателю не позднее чем за 3 (три) месяца о предстоящем освобож-
дении Участка как в связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном его освобождении.

4.4.8. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом 
Участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по благоустройству территории.

4.4.9. Компенсировать Арендодателю в полном объеме убытки, связанные с неисполнением или ненад-
лежащим исполнением условий Договора.

4.4.10. Не осуществлять на Участке работы, для проведения которых требуется разрешение (решение) 
соответствующих компетентных органов, без такого разрешения (решения).

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законода-
тельством Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора 

в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. За нарушение сроков внесения арендной платы, указанных в пункте 3.2. Договора, Арендатор вы-

плачивает Арендодателю проценты в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса Российской Фе-
дерации. Проценты перечисляются в порядке, предусмотренном пунктом 3.2. Договора для перечисления 
арендной платы.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоя-
тельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

5.4. В случае невыполнения, ненадлежащего выполнения условий настоящего Договора (за исключени-
ем обязанностей по внесению арендной платы) Арендатор уплачивает Арендодателю штраф в размере 0,5 
процента от размера годовой арендной платы за каждый факт невыполнения, ненадлежащего выполнения 
условий настоящего Договора.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме и под-

лежат государственной регистрации в установленном законом порядке.
6.2. Действие Договора может быть прекращено в случаях:
6.2.1. В любое время по письменному соглашению Сторон.
6.2.2. В случаях и порядке, предусмотренных законодательством, а также установленных настоящим 

Договором.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по требованию Арендодателя в судебном порядке в 

случае нарушения Арендатором существенных условий настоящего Договора, а именно:
1) невнесения Арендатором арендной платы за три месяца подряд;
2) невыполнения иных существенных условий настоящего Договора, и такое нарушение существенных 

условий не устраняется Арендатором в течение 3 месяцев (или более длительного срока, обоснованно не-
обходимого для этого) с даты получения Арендатором письменного уведомления от Арендодателя о таком 
нарушении существенных условий.

6.4. При прекращении действия Договора Арендатор обязан в пятидневный срок вернуть Арендодателю 
Участок в надлежащем состоянии. Участок считается переданным Арендатором и принятым Арендодателем 
с момента подписания Сторонами акта приема-передачи Участка.

6.5. Все споры и разногласия, связанные исполнением Договора, Стороны разрешают путем перегово-
ров на основе действующего законодательства Российской Федерации. При не достижении согласия споры 
разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Расходы по государственной регистрации Договора, изменений (дополнений) к нему, а также по пре-

кращению (расторжению) Договора возлагаются на Арендатора.
7.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
7.3. К Договору прилагаются:
7.3.1. Кадастровый паспорт (план) Участка.
7.3.2. Копия протокола о результатах аукциона от ________ г.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
АРЕНДОДАТЕЛЬ: 
Полевской городской округ
г.Полевской, ул.Свердлова, 19
Начальник Управления 
муниципальным имуществом � _______________________ ______________ 
АРЕНДАТОР:
 � _______________________ ______________

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация о результатах плановой проверки
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Полевского городского округа 

«Центр развития ребенка - Детский сад № 70 «Радуга» финансово-хозяйственной деятельности, целевого и 
эффективного расходования средств, выделенных в виде субсидий из местного бюджета.

Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа в мае – июне 2016 года проведе-
на плановая проверка муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Полевского 
городского округа «Центр развития ребенка - Детский сад № 70 «Радуга» финансово-хозяйственной деятель-
ности, целевого и эффективного расходования средств, выделенных в виде субсидий из местного бюджета.

Период проверки: с 01.10.2014 года по 30 апреля 2016 года.
Основание проверки: Проверка ранее не проводилась.
Цель проверки: Проверка финансово-хозяйственной деятельности, полноты и достоверности отчётности.
В результате плановой проверки установлены финансовые нарушения на сумму 13 167 127,68 руб.
Нарушения выразились в неправомерном использовании бюджетных средств, направленных на оплату 

труда, оплата расходов за предоставление коммунальных услуг, за площади, занимаемые арендаторами, 
недостоверности бухгалтерской отчетности, недостаче основных средств и другие нарушения.

Заведующему МАДОУ ПГО ««Центр развития ребенка - Детский сад № 70 «Радуга» направлено Пред-
ставления об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных норма-
тивных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Результаты проверки доведены до сведения органа местного самоуправления Управление образовани-
ем Полевского городского округа, осуществляющего полномочия учредителя.

Копии актов плановой выездной проверки направлены Главе Полевского городского округа и в Прокура-
туру города Полевского.

Начальник Финансового управления О. Ю. Мельникова

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в ПАО «Первоуральская типография» участок оперативной по-
лиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1333. Тираж 500 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 64 (1762) от 12.08.2016


